P raeterea Cae!';area Regiaque Maiestas fide digna rdatione edocta 
est, nomrntlos Nobifes, nouo quodam modo, in .suum ipsorum commodum 
excogitato, colonos suos a sOtutione dicae defendere, eo quod terras colono­
rum, ad sessiones seu fundos pertine.ntes, ,ipsis adimant, ac deii1de tria, qua­
tuor; vei plma etiam tenarum iugera, pro st10 1ibito, illis concedant, quar­
tamque vei quiRtam partem frugum, prout cum colonis conuenerint, de iisdem 
terris capiant, atque hoc prnetextu dicant suos illos colonos nullas terras ara­
biles proprias ha bere, sed tantum a se concessas colere, ideoque pro sessio­
nibus seu portis integris censeri connumerarique non debere. Quae res, cum 
in rnaximam dicae dimi11utionem ac detrimentum vergat, Caesarea Regiaque 
Maiestas sua I quo nouae l~uic inuentioni occurratur, statuendum censet, ut 
posthac io connurneratione portarnm non judices possessionum, qui qt1andoque 
sui urtidi atqne debiti non ita uti oportebat memores esse videntur, sed Do­
mm1 terrestres I siue Praelati, Barones, Magnates, siue No bi Ies sint, iurent .: 
în hoc vei illo pago suo tot integras sessiones ac tot inquilinos esse, siue 
censun'I illis soluant, siue non. 

Quod vcro ad tertiarios, quartarios; sextarios, ac iam di.etos inqui­
Jinos, praeterea carbonarios,, mo1itores, Rutl1e1lloS et Walachos, item electinnem 
dicatorum, et alfas dicationis appendices, per Caesaream Regiarnque Maie­
statem, in nouissirno Co11uentu propositas, et io a1iud tempus reiectas, attinet, 
Maiestas sna fideles Status et Orclines etiamnurn cleme11ter hortatur, ut cum 
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ea omnia haud dubie în ipsorum Regnicolarum ac totius Prouinci'ae com­
modum redundatura sint, suae Maiestatis postulatis, de hisce articulis fact is, 
ipsi etiam assentiant. 

l\fonumenta comitialia regni Hungariae. Tom. V. p:ig. 431-434. J\ctti originalii lu :irehiv:i camerei 
fiscale din Viena. 

CCCLXXXII. 

1572. 1572. Actu lu, prin care nobilulu româui.'1 Nicoltll' Marga din Bretea româlilescă, 
ziilogesce 11obilului românu Gaspan7. din Ostrov,, piirţile sale de moşie di,n comunele 

Cicleni şi Bolvaşniţa, în districtulu Caransebeşului, pentru suma de 100 fi. în monet:i usttafă. 

N os Stephanus Bathory de Somlyo Vayuoda Transiluanie et Sicu­
lornm Comes etc. Memorie commendamus per presentes, Quod Egregius Ni­
colaus Margay de olahorette coram Nobis personaliter constitutus one(ribu)s 
et grauaminibus Liberorum, ac cnnctorum fratrnm proximorum et consangui­
neorum suorum quos infrascriptum tangeret seu quouismodo tangere et con­
cernere posset negocium super se assummendo, sponte et libere confessus est 
padter et retul'it in hunc modum. Qualiter ipse pro quibusdam grauibus et 
Arduis Admodum necessitatibus suis ipsum adpresens sum1ne vrgentibus eui• 
tandis, Totales et integras porciones suas possessionarias in possessionibus 
Chy klen et Boluasnycza vocatis, in comi.tatu Zeoreniensi et Districtu Sebes 
existentibus ha bi.tas, simul cum cunctis earundem pertinencys et vtilitatibus 
quibuslibet ad easdem pon:iones po:;sessionarias cle Jure et ab antiquo spe­
ctantibus et pertinere debentibus, Egregio Casparo de Oztrow suisque here­
dibus in prescripta summa centum florenorum currentis monet~ per ipsum 
Nicolaum Margay ab eodem Casparo Oztrowy plene et Integre vt dixit per­
ceptorum et Leuatorum infra Tempus R(edempcionis) Earundem porcionum 
possessionariarum titulo pignoris inscripsisset et obligasset, prout inscripsit et 
oMigauit coran1 Nobis, Assummendo nihitorninus idem Nico1aus Margay pre­
fatum Casparern Ozt.rowy in dominio et pacifica possessione Earundem por­
cionum possessionariarum, contra quostibet Legiuimos impetitores, causidi.cos 
et Actores tueri protegere et defensare proprys suis Laboribus et expensis, 
ban.im nostrarurn vigore et testimonio Liter:arun1 medi1ante. Datum in oppido 
Thorda feria quarta in festo Beati Emerici Ducis Anno domini MiHesimo Quin­
gentesimo Septuagesimo Secundo. 

Peşly, A Szorfoyi Băns,lg. Ul. pag, 3,94-395. Originalultl pe cluîr1le tu archiva familiei lvultl oia 

Hine<l6rli .. Fasc. 2. Nr. 3, 

www.dacoromanica.ro

721 

CCCLXXXIII. 

I 572. Actu Iii , prin care nobilii romani Petru şi Midtaiil lvlăcrcaşi de Tincova 1572. 
ziHogesci:i n,epoţiloru sei, nobililoru NicCJ!a, ş i Gasf)frr11 Totiî tote moşiile sale din co-
munele Tincova , Ddarlu, Măcîcaşuln de josu şi de susu, Ruginosu, Zăguşeni, Valea-de-
amin, Dumbrăviţă, Secaşu şi Gârlisce în districtu lu Caransebeşului pentru suma de 
600 fl . ung. 

N os Caspar Oztrovi, et Franciscus Motnoky Castellani, i1ec non 
Petrns Moses Judex nobilium · districtus Caransebes memoriae commendamus 

tenore praesentium significantes, quibus expedit vniuersis moderni,s et futuris, 
Quod Nobiles Petrns et Michael Machkasy de Tynkowa, fily Nobilis olim Ni­

colai Machkasy simifiter de Tynkowa, nostram personafoer ven ientes in prae­
sentia:m, coram no bis oraculo vi.llae vocis, sponte et libere su nt confessm I et 
retu lerunt in hunc modum , quomodo ipsi habentes respectum, ad iUa gratuita 
merita, obsequia , ac fa,vorabilem et multimodam compfacentiam , quibus E­

gregy Nicolat1s et Caspar Tott de Karansebes, fily videlicet Egregy olim 
Petri Tott de Karansebes ex domina Dorothea l\fachkasy co11sorte scilicet sua 
fili,a Nobilis olim eiusdem Nicolai Machkasy praefati 1 progeniti, în procura­
tionibus caussarum, în Curia Regia, et etiam aliarum vbilibet motarnm, sed 

etiam in omnibus necessicatibtis ipsorum, pro locorum et temporum varietate 

occurrcntibus, ipsi affuissent, permoti etian1 fraterno amare quo erga pr~fatos 
NicofatJm et Casparum Ton, 11epotes suos afficiuntur, Insuper quia ydem 
Petrus et Michael Machkasy predicti , în summa inopia. senectutis, exindeque 
imbecillitatis confecti , yd em Petrus et Michael Machkasy pro sexcentis florenis 
Hungaricalibus,, per prefatos Nicolaum et Casparem To.tt, coram nobis de­

positis, ac per eosdem Petrum et Michaelem Machkasy, plene et integre în 
paratis pecunys levatis, Totum Jus suum, totalesque et integras portiones suas 
possessionarias in possessionibus Tynkowa, Delar, Alsg felseo Machkas Ru­

g inos Zagusen nec non praedys Valedeamin (sic), Dorţcibrauicza Zekas et Ger-
1,iste 1) omnino în districtu Kara11sebes, et Comita tu Zeoreniensi existentibus 
habitas ; simulcum cun.ctis earum portionum possessionariar□m vtil itatib11s et 
pertinentys quibuslibet, terris sci fo::et arabil i bus cultis, et incultis, agris pratis, 
campis, foenetis, sy luis, nemoribus montibus, vaUibus, vineis t vineanunque 

promontorys, aquis, fluuys piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, mo­
lendinis et eo.rundem focis generaliter vero quarumlibet vtilitatum et _pertinen­
tia:rum suarum integritatibus quouis nomi11is vocabulo vocrtatis, ac ad eosdern 
de iure eit ab aotiquo spectantibus et pertinere debentibus, sub suis ueris 

metis et antiquis limitibu~ existentibus, 'praememoratis Nicolao et Caspari Tott 

11epolibus, ipsorumque haeredibus et posteritatibus vniuersis titulo pignoris de­

dissent, obligassent, lmo dederunt et obligarunt coram no bis modo praem1sso. 

Harum nostrarum v1gore et testimonio literarum mediante, Datum in Ciuitate. 

1} In copi:1 lui Andreiu Iluszli : G rediste. 

43,327. Uocumenle. Voi. ll. I'artea S· 
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Karansebes, die decima quarta mensis Novembris, Anna domini Millesimo 

Quingentes!mo Septuagesimo Secundo. 

l'esty, Krnss6 v,irmegye tortenete. Tom. IV. pag. 90•-92. Uup:t lransumpluliî principelui Sig. Balhori 

din 1589 în archiva capitulului din Alba-Julia. 

CCCLXXXIV. 

1573. r 573. Fraudsd"t de Rtl'Wa, prefectulu camerei fiscale din comita tulu Zips în Un-
garia, cere dela familia generalului FraHciscu Zay obligaţiunea de 8000 fl., ce o dase 
Des.poh7- Vodli pentru suma_, împrumutată dela Franciscu Tlm:o şi deLl Franciscu Zay, 
cândi:i făcuse cspediţiunea în Moldova. 

Magnifice domine amice no bis observande, salutem et servtt11 nostrr 

commendationem. Prorogati fuerunt per magnificos dominos Franciscum Thurzo 

et Franciscum Zay genitorem quonclam magnificentiae vestrae piae rnemoriae 

ad expeditionem despotae octo minia Aorenorum. Cum autem praefatus do­

minus Thwrzo affirmet de illa erogata summa literas obligatorias jamfati cle­

spotae apud dominum Zay relictas esse et sua majestas repet,ition€'m clictarnm 

literarum obligatoriarum a dominatione vestra magnifica et haeredibus domini 

quondam Zay fieri per nos velit, eandem nomine jamfatae sacratissimae im­

peratoriae majestatîs domini nostri clementissimi requirimus nostro vero ro­

gamus, velit memoratas literas obligatorias saepefati despotae requirere et 

primo quoque tempore per fidum hominem nohis mittere, satisfaciet hoc modo 

certae voluntati suae majestatis. Restat, ut dominatio vestra magnifica de eo 

nohis citissime respondeat. Eademque felicissime valeat cupimus. Cassoviae 

26 .. Februarii 1573. 

Sacrae caesareae et regiae majestatis camerae Scepusiensis praefectus 
et consiliarii 

Franci'sc1ts de Rewa, m. p. 
7oannes .... Petrus .... 

Thal16c1.y, Levelek Heraclicles Jakab es Zay Fer.encz tortenetehez. pag. 55. 
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CCCLXXXV. 

(1573 ?} Respunsul:u moscenitoriloru remaşi după genernl·uli1 Franciscu Zay, cu 
privfre la împrumutt1lu d~ 8000 fl. datu luî Dcspoh1- Vodă. 

lntelligimus a dominationibus. vestris, mandatum habere a sacra cae­
sarea et regia majestate, ut nos în loco parentis nostri daremus racionem 
atque recognicionafes ex parte octo milium florenorum medio Francisci Tur­
sonis mutuo levasse juxta mandatum suae majestatis. 

Ubi sua domînacio scribit nobis dedisse vei parenti nostro literas re­
cognicionales I a despoto acceptas satis per nas acquisitas, sed nuHi ubi re­
pertas haheri potuimus. 

Si autem fatetur, vel summam vei li teras ipsas parenti nostro dedisse, 
extunc det recognicionem de ipsa summa, quia ipse erat praefectus chamerae 
sua:e majestatis non parens noster neque quidquam parenti nostro de acquisi­
cione ipsius sun1mae quicquan, mandaverit, sed soli domino Turzoni. 

lnpossibile quin chamera fel (?) praefatur (?) jam Turzo ex parte tantae 
surnmae recognîcionales non acceperit. 

ltaque cui dederit despoto cui parenti nostro ... (dederit) ipso ra:c10-
nem et recognicionales cui dederit. 

Sed nobis satis palam est et tocius comitatui Abavyvariensi causa de­

spoti bona inpignorativa et res argenteas. 
Usque in odiernum diem qua et quas vix vei tribus et ultra mifibus 

fl.orenis redimere possumus; ideo nec parens noster ingesserat se in hujusce 
rebus neqne nos volumus, det racionem, a sua majestate, quis ha buit in man­
dato, sed quia parens noster non habuit neque obligamur nas reddere racio­
uem neque literas recognicionales. 

Thall6czy, Levelck Heraclides Jakab es Zay Ferencz tortcnetehez. pag. 55-56. 

CCCLXXXVI. 
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157 3. Strfa-1u'i lJat!torJ1, voivodulu Transilvan id, învitii pe tribunalulu din Caran- I 57 3-
si::be~ii se introducă pe oobilulu l'dicltai,1 Ba/nsfy din Lipova în posesiunea mo~iilori:i 
Ncvrincia ş,i Vâlcrsci din districtulii Caransebeşului, moşii devenite vacante din lipsa 
de succesori legitimi, şi pe cari le a cHîruitil lui Mfchaiil Balasfy pentru serviciile sale 

credincio-,e 

Stephanus Bathory de Somlyo vVayuoda Transylvanensis et Siculo­
rum Comes etc. Egregys et Nobilibus Bon~ Wayda et Joanni Prib~k C~stel-
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Ianis, Ladislao Onkannagimto ]Lidiei Nubilium ac Joanni Zcge<ly Notario di­
strictus Karansebcsrcnsis, item Michaeli vaida, de dicta Karansebes, Benedicto 
Ji,terato de Batha , et Moisi Lwgassy Scribis Cancellariae nostrae. ac Georgio 

gala de Harmadya, Michla dvgan de Dragomirest, Joanni Sebessy, Stephano 
Sebessy de Lwgas, Petro Moses, de Sebes, Michaeli , Joanni, Nicolao et 

Petro Mona de Berzauos, Caspari cherbicza de dicta Berzauos, et foancisco 
Modlîna de Lwgas, Salutem et fauorem, Cum nos attentis et consideratis fi.de­
l'itate et fi.delibus Seruicys Egregy Michaelis Ba)asfy de Lyppa exactoris Ra­

tionum nostrarum, quae ipse Sacrae prirnurn Regni Hungariae coronae I d'einde 

nobis quoqlle summa diligentia propensoque animo exhi,buit et impendit I ac 

etiam in futurum exhibiturus et impensurns est. Totales igitur et integras por­
tiones possessionarias Nobifis quondam Dyonisy literati Thorrna de Coloswar, 
in possessionibus Newryncze, et Velr.hesth, onrnino in districtu Karansebesiensi 

existentibus habitas per mortem et defectum seminis eiusdem ad nos r conse­
quenterque collationem nostram deuolutas et redactas. Totum item et omne 

Jus Reg-ium si quod in eisdem portionibt1s possessionarys qualiterc11nque exi­

stcret I aut Nostram ex quibuscunque causis, vys, modis et racionibus concer­
neret collationem , Simulcum c1111ctis st1is vtilitatibus et pertinentys quibuslibet, 

terris videlicet arabifirbus cultis et incuftis I agris, pratis, pasrnis, campirs, fe. 
netis, syluis, 11emoribus, montihus, vallibus, vineis, vinearnmque promon· 
torys, aquis, f111uys, piscinis, piscaturi~, aquarum decursibus, molendinis et 
eorundern locis, Generaliter vero quarumlibet vtilitatum et pertinentiarnm sua­
rum integritatibus, quouis nominis vocabulo vocitatis, de i1ure et ab antiquo 

ad easdem portiones possessionarias, ac Jus Regium in eisdem habit11m spe­
ctantibus et pertinerc debentibus, sub suis veris et antiqllis metis et limitibus 
existentibus , praemissis sic v,t praefertur stantibus, eidem Men1orato Michaeli 
Balasfy suisque haeredibus et posterîtatifa1s v111iuersis, in perpetuum Saluo Jure 
alieno gratiose dederinrns, donauerimus et contulerimus, velimusque eumdem 

în dominium earundem portionum possessionariarum ac dicti Juris Regy irn 
eisdem babiti medio vestri legittime facere introduci. Super quo commitimus 

vobis harum serie lirmiter, quatenus acceptis praesentibus, Simu) uel duo 
vestrum sub oneribus al'ias in talibus obseruari solitis, ad faciem dictarnm pos­
sessionum Newryncze et Velchest consequenterqu:e portiomtm possessionariarum 
predictarum clicti quondam Dionisy hterati Thorma in eisdem habitarum, vi­

cinis et commetaneis earundem vni,uersis in.ibi legittime conuocatis et prai.esen­
tibus accedendo, Introclucatis praefatum Michaelem Ba]Lasfy in dominiurn eanm­
dem portionum possessionariarum, ac dlicti Juris Regy in eisdem habcti, 
statt1~tisque easclem et Idem, simul cum cunctis vtilitatib11s, eiclem, suisque